
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИКАЗ 

« 17   » __июля___ 2015_г    Донецк   № _324_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Государственного образовательного стандарта начального 

общего образования на 2015-2017 гг. 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Закона Донецкой 

Народной Республики  «Об образовании»,  подпунктом 40 п. 2 

раздела 2 Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики № 35-11 от 26.09.2014 г., 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 

стандарт начального общего образования на 2015-2017гг. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 

образования и науки Симонову И. В. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Министр образования и науки     Л.П. Полякова 

 

 


